Beschlussvorlage

Gemeinde Bad Kleinen

Vorlage-Nr: VO/GV08/2011-799 Status: öffentlich

Status: öffentlig Aktenzeichen:

Federführend: Bauamt Datum: 27.06.2011 Einreicher: Bürgermeister

Abschluss einer Kreuzungsvereinbarung zwischen der DB Netz AG und der Gemeinde Bad Kleinen für eine Fußgängerüberführung am Bahnhof Bad Kleinen

Beratungsfol	eratungsfolge:		
Beratung Ö / N	Datum	Gremium	
Ö	31.08.2011	Ausschuss für Bau-, Verkehrsangelegenheiten und Umwelt Bad Kleinen	
Ö	01.09.2011	Finanzausschuss Bad Kleinen	
Ö	06.09.2011	Ausschuss Gemeindeentwicklung und Tourismus Bad Kleinen	
N	07.09.2011	Hauptausschuss Bad Kleinen	

Beschlussvorschlag:

21.09.2011

Vorbehaltlich der Gewährung von Zuwendungen i.H.v. 95 % der Gesamtkosten des Bauvorhabens beschließt die Gemeindevertretung mit der DB Netz AG, Regionalbereich Ost eine Kreuzungsvereinbarung für eine Fußgängerüberführung am Bahnhof Bad Kleinen entsprechen des Entwurfs vom 17.06.2011 abzuschließen.

Gemeindevertretung Bad Kleinen

Sachverhalt:

Ö

Die Gemeinde Bad Kleinen möchte eine fußläufige Verbindung vom Bahnhofsvorplatz bis zum Schweriner See herstellen. Dazu sind die Anlagen der Deutschen Bahn zu überqueren. Die DB Netz AG bietet der Gemeinde eine Kreuzungsvereinbarung, die die Zuständigkeiten für das Vorhaben regelt, an.

Anlage/n:

Entwurf Kreuzungsvereinbarung vom 17.06.2011 Kostenzusammenstellung vom 28.04.2011

	I
Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
	I .

Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	